
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

Специальный выпуск № 13

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металли-

стов, дом 93, лит. А, тел./факс 544–58–41

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний п о проекту 

местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

Дата: «12» декабря 2023 г.

Начало публичных слушаний: 17–00

Место проведения: Санкт-Петербург, 195221, проспект 

Металлистов, дом 93, лит. А, зал заседаний Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Финляндский округ (далее -муниципальное образование 

Финляндский округ).

Публичные слушания по проекту местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов проведены 

в режиме видеоконференцсвязи посредством сети Интернет 

через социальную сеть «ВКонтакте», в официальной группе 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Финляндский округ.

Ссылка на запись:  https://vk.com/finokru-

g?w=wall-36847991_31199

Ссылка на ПОС: https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussi-

ons/33545/

Присутствовали:

1. Кудинов Игорь Серафимович –  глава муниципального 

образования, исполняющий полномочия председателя 

Муниципального совета;

2. Шесточенко Игорь Борисович –  глава Местной 

администрации муниципального образования Финляндский 

округ.

Приглашенное лицо:

1. Лебедева Оксана Александровна –  член Общественного 

совета.

На слушаниях, в режиме видеоконференцсвязи, количество 

просмотров –  669.

СЛУШАЛИ:

Главу муниципального образования Кудинова И. С. по проекту 

местного бюджета муниципального образования Финляндский 

округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Кудинов И. С.: Здравствуйте, уважаемые жители 

муниципального образования Финляндский округ! При 

проведении публичных слушаний будет присутствовать 

глава Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ –  Шесточенко Игорь Борисович.

Прежде чем мы перейдем к нашему вопросу, который 

мы выносим на публичные слушания, я хочу поздравить всех 

жителей любимого округа с 30-летием Конституции Российской 

Федерации. Это основной закон, по которому мы с вами живем, 

поэтому пусть он работает еще долгие годы.

Сегодня в соответствии с Бюджетным кодексом, с решением 

Муниципального совета, мы проводим публичные слушания 

по проекту местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов. 28 ноября 2023 г. состоялось очередное заседание 

Муниципального совета, где был принят в 1-м чтении местный 

бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

Также на заседании Муниципального совета было принято 

решение о проведении публичных слушаний, которые 

проводятся сегодня в онлайн-формате в группе «ВКонтакте». 

Вся информация, по проекту местного бюджета размещена 

на официальном сайте и в специальном выпуске газеты 

«Финляндский округ».

Уважаемые жители, я остановлюсь на основных параметрах 

нашего местного бюджета на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов, а глава Местной администрации остановится 

на 13 муниципальных программах, которые утверждены 

постановлением Местной администрации. Если поступят 

поправки, то на очередном заседании Муниципального совета 

соответствующие изменения будут внесены.

Проект местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов подготовлен на основе показателей основных 

направлений бюджетной политики муниципального 

образования, прогноза социально-экономического развития 

территории муниципального образования, оценки ожидаемого 

исполнения бюджета муниципального образования за 2023 год.

В основу прогноза поступлений доходов заложены расчеты 

муниципальной составляющей проекта бюджета Санкт-

Петербурга на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

в 1-м чтении и в соответствии с поправками Губернатора Санкт-

Петербурга ко 2-му чтению, а также учтена стабильная ситуация 

в экономике в предстоящие три года.

Структура доходов в 2024–2026 годах сохраняется, 

соответственно проектом бюджета Санкт-Петербурга на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов за местными 

бюджетами закреплен налог на доходы физических лиц, 

по единому нормативу отчислений 0,3% от сумм, подлежащих 

зачислению в бюджет Санкт-Петербурга.

А также в Перечне источников доходов ВМО предусмотрены 

административные штрафы, установленные статьей 8–1, 

пунктом 2–1 статьи 8–2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29–

1, 30, 31, 31–1, 32, 32–1, 33, 37, 37–1, 44, 47 и 47–1 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 

правонарушения, протоколы по которым составлены 

уполномоченными должностными лицами органов местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге, по нормативу отчислений 

50 процентов от сумм, подлежащих зачислению в бюджет 

Санкт-Петербурга по соответствующему муниципальному 

образованию.

В части безвозмездных поступлений заложены дотация 

на выравнивание бюджетной обеспеченности (49,0% от общего 

объема безвозмездных поступлений на 2024 год), субсидия 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

(40,1% от общего объема безвозмездных поступлений 

на 2024 год) и субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий Санкт-Петербурга (10,9% от общего 

объема безвозмездных поступлений на 2024 год).

Общий объем доходов запланирован в размере:

на 2024 год 234367,9 тыс. руб.

на 2025 год 158740,2 тыс. руб.

на 2026 год 161726,4 тыс. руб.

Для обычного гражданина, сумма доходов, которые мы 

получаем в 2024 году, значительно выше сумм, по сравнению 

с 2025 и 2026 годом. Здесь не заложены субсидии, которые 

мы запрашиваем у города, на производство работ 

на благоустройство. Поэтому такая разница в доходной части 

бюджета.

Объем средств, предоставляемых из бюджета Санкт-

Петербурга местному бюджету, составит:

– в виде дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности

  на 2024 год 99265,7 тыс. руб.

на 2025 год 99953,2 тыс. руб.

на 2026 год 98961,3 тыс. руб.

– в виде прочих субсидий бюджетам внутригородских 

муниципальных образований

на 2024 год 81091,7 тыс. руб.

на 2025 год 0,0 тыс. руб.

на 2026 год 0,0 тыс. руб.

– в виде субвенций:

– на исполнение органами местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой или 

попечительством, и денежных средств на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге

на 2024 год 22088,4 тыс. руб.

на 2025 год 23007,2 тыс. руб.

на 2026 год 23925,6 тыс. руб.

– на исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 

по определению должностных лиц местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях

на 2024 год 9,2 тыс. руб.

на 2025 год 9,6 тыс. руб.

на 2026 год 10,0 тыс. руб.

В проекте местного бюджета расходы определены 

исходя из прогнозируемых доходов и распланированы на 13 

муниципальных программ.

Общий объем расходов

на 2024 год 234367,9 тыс. руб.

на 2025 год 158740,2 тыс. руб.

на 2026 год 161726,4 тыс. руб.



2

Приложение № 1

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 22.12.2023 г. № 27

Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 912,9 35 770,2 38 829,5
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 912,9 35 770,2 38 829,5
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31 912,9 35 770,2 38 829,5
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов

31 912,9 35 770,2 38 829,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 202 455,0 122 970,0 122 896,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 202 455,0 122 970,0 122 896,9
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 99 265,7 99 953,2 98 961,3
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 99 265,7 99 953,2 98 961,3
920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации
99 265,7 99 953,2 98 961,3

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 81 091,7 0,0 0,0
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 81 091,7 0,0 0,0

Наибольший удельный вес в общей сумме расходов занимают 

расходы в области:

Показатели расходов 2024 год 2025 год 2026 год

жилищно-коммунального 
хозяйства

58,4% 34,5% 30,8%

общегосударственных 
вопросов

20,2% 30,3% 31,0%

культуры, кинематографии 9,4% 15,3% 15,6%

социальная политика 8,2% 12,6% 12,9%

средств массовой инфор-
мации

2,1% 2,9% 2,9%

образования 0,9% 1,0% 1,1%

национальная экономика 0,4% 0,7% 0,7%

физическая культура 
и спорт

0,3% 0,4% 0,4%

национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность, охрана окру-
жающей среды

0,1% 0,1% 0,1%

Условно-утвержденные 
расходы

- 2,2% 4,5%

Принимаемый бюджет на очередной финансовый год 

и на плановый период направлен на повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления по реализации 

их полномочий, направленной на решение вопросов местного 

значения исходя из интересов населения.

Уважаемые жители, если у кого-то в процессе слушаний 

возникнут вопросы, которые касаются местного бюджета 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, мы готовы 

на них ответить.

Шесточенко И. Б. изложил основные сведения о расходах 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

по муниципальным программам Местной администрации. Также 

проинформировал, что с программами можно ознакомиться 

на сайте муниципального образования Финляндский округ.

Кудинов И. С.: Уважаемые жители, это основные параметры 

местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов. Мы с Игорем Борисовичем до вас их довели, 

а также остановились на муниципальных программах, которые 

будет реализовывать Местная администрация. Если есть 

у кого-то пожелания или дополнения, вы можете их прислать 

на нашу электронную почту. Я хочу дополнить по программе 

благоустройства, у нас разработаны проекты и в следующем году 

мы их будем реализовывать. Это не один год работы, поэтому то, 

что мы обещали жителям –  обязательно выполним. Если есть 

у кого-то вопросы, я готов ответить.

В процессе проведения слушаний вопросы не поступили, 

поэтому если у кого-то они появятся, вы можете написать нам 

на электронную почту.

Уважаемые жители, пользуясь случаем, я хочу поздравить 

вас с наступающим Новым годом и пожелать: здоровья, счастья, 

мира, добра и благополучия.

Мы работаем на благо жителей нашего Финляндского округа. 

До свидания!

Окончание публичных слушаний: 17.25

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 22.12.2023 г.  № 27

Об утверждении местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со ст. 62 Устава муниципального образова-

ния Финляндский округ и с учетом результатов публичных слу-

шаний по проекту местного бюджета, проведенных «12» дека-

бря 2023 года,

Муниципальный совет муниципального образования Фин-

ляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ:

1.1. Общий объем доходов:

на 2024 год –  в сумме 234 367,9 тыс. руб.;

на 2025 год –  в сумме 158 740,2 тыс. руб.;

на 2026 год –  в сумме 161 726,4 тыс. руб.

1.2. Общий объем расходов:

на 2024 год –  в сумме 234 367,9тыс. руб.;

на 2025 год –  в сумме 158 740,2 тыс. руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 3 480,1 тыс. руб.;

на 2026 год –  в сумме 161 726,4 тыс. руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 7 252,2 тыс. руб.

1.3. Дефицит бюджета:

на 2024 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 2025 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 2026 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить доходы местного бюджета муниципального об-

разования Финляндский округ на 2024 год и на плановый пери-

од 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему ре-

шению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местно-

го бюджета муниципального образования Финляндский округ 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований мест-

ного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разде-

лам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам ви-

дов расходов классификации расходов согласно приложению 3 

к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований мест-

ного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разде-

лам и подразделам классификации расходов согласно приложе-

нию 4 к настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита местно-

го бюджета муниципального образования Финляндский округ 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению.

7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получа-

емых из бюджета Санкт-Петербурга:

в 2024 году –  202 455,0 тыс. руб.;

в 2025 году –  122 970,0 тыс. руб.;

в 2026 году –  122 896,9 тыс. руб.,

в т. ч.: дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности:

в 2024 году –  99 265,7 тыс. руб.;

в 2025 году –  99 953,2 тыс. руб.;

в 2026 году –  98 961,3 тыс. руб.,

прочие субсидии:

в 2024 году –  81 091,7 тыс. руб.;

в 2025 году –  0,0 тыс. руб.;

в 2026 году –  0,0 тыс. руб.,

средства субвенций на исполнение органами местного самоу-

правления в Санкт-Петербурге отдельных государственных пол-

номочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению де-

ятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опе-

кой (попечительством), и денежных средств на содержание де-

тей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате воз-

награждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Пе-

тербурге:

в 2024 году –  22 088,4 тыс. руб.;

в 2025 году –  23 007,2 тыс. руб.;

в 2026 году –  23 925,6 тыс. руб.;

средства субвенций на исполнение органами местного са-

моуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственно-

го полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 

лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять про-

токолы об административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях:

в 2024 году –  9,2 тыс. руб.;

в 2025 году –  9,6 тыс. руб.;

в 2026 году –  10,0 тыс. руб.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, на-

правляемых на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств:

на 2024 год –  в сумме 14 668,7 тыс. руб.;

на 2025 год –  в сумме 15 278,7 тыс. руб.;

на 2026 год –  в сумме 15 888,6 тыс. руб.

9. Установить верхний предел муниципального долга:

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб., 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гаранти-

ям –  0,0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гаранти-

ям –  0,0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. руб., 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гаранти-

ям –  0,0 тыс. руб.;

10. Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на главу муниципального образования.

11. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-

ного опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

Председателя Муниципального совета И. С. Кудинов



3

Код Наименование источника доходов 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 81 091,7 0,0 0,0
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 097,6 23 016,8 23 935,6
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 956,7 5 162,9 5 369,1
000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
4 956,7 5 162,9 5 369,1

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 947,5 5 153,3 5 359,1

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербур-
га по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админист-
ративных правонарушениях

9,2 9,6 10,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

17 140,9 17 853,9 18 566,5

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечи-
тельством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

17 140,9 17 853,9 18 566,5

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 12 559,1 13 081,3 13 603,6
920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 4 581,8 4 772,6 4 962,9
Итого 234 367,9 158 740,2 161 726,4

Приложение № 2

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 22.12.2023 г. № 27

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы подгруппы 

вида расходов
2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 225 120,6 145 661,2 144 504,9
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 38 039,8 38 592,7 40 222,6
1.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-

ти субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 01 04 36 016,5 36 614,7 38 046,9

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 860,4 1 937,8 2 015,1
1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
920 01 04 99000 00005 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1
1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006 29 208,6 29 523,6 30 672,7
1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
920 01 04 99000 00006 100 24 777,3 25 807,6 26 837,4

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 24 777,3 25 807,6 26 837,4
1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 4 429,2 3 713,9 3 833,2
1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 4 429,2 3 713,9 3 833,2
1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 2,1 2,1 2,1
1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 2,1 2,1 2,1
1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 04 99000 G0850 4 947,5 5 153,3 5 359,1

1.1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4 613,9 4 805,7 4 997,5

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4 613,9 4 805,7 4 997,5
1.1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 333,6 347,6 361,6
1.1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 333,6 347,6 361,6
1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 50,0 50,0
1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 50,0 50,0
1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 50,0 50,0
1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 50,0 50,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 973,3 1 928,0 2 125,7
1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 69,8 73,3 76,2
1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 69,8 73,3 76,2
1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 240 69,8 73,3 76,2
1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 175,6 182,9 190,2
1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 175,6 182,9 190,2
1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 175,6 182,9 190,2
1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование инфор-

мации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
920 01 13 05000 80029 1 027,4 1 070,2 1 113,0

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 1 027,4 1 070,2 1 113,0
1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 1 027,4 1 070,2 1 113,0
1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010 266,9 150,0 276,7
1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 266,9 150,0 276,7
1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 266,9 150,0 276,7
1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-

следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
920 01 13 01000 90013 52,8 55,0 57,2

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 52,8 55,0 57,2
1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 52,8 55,0 57,2
1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 01 13 02000 90014 26,4 27,5 28,6
1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 26,4 27,5 28,6
1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 26,4 27,5 28,6
1.1.3.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 01 13 02000 90015 26,4 27,5 28,6

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 26,4 27,5 28,6
1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 240 26,4 27,5 28,6
1.1.3.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории му-

ниципального образования
920 01 13 03000 90018 26,4 27,5 28,6

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 26,4 27,5 28,6
1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 26,4 27,5 28,6
1.1.3.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культу-

ры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

920 01 13 10000 70028 266,0 277,0 288,0

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 266,0 277,0 288,0
1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 266,0 277,0 288,0
1.1.3.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и форми-

рования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
920 01 13 13000 04035 26,4 27,5 28,6

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 26,4 27,5 28,6
1.1.3.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 240 26,4 27,5 28,6
1.1.3.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правона-

рушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 13 99000 G0100 9,2 9,6 10,0

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 9,2 9,6 10,0



4

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы подгруппы 

вида расходов
2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.1.3.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 240 9,2 9,6 10,0
1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 58,6 64,3 67,3
1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная без-

опасность
920 03 10 58,6 64,3 67,3

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычай-
ных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 32,9 34,3 35,7

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 200 32,9 34,3 35,7
1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 240 32,9 34,3 35,7
1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-

вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 25,7 30,0 31,6

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 25,7 30,0 31,6
1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 240 25,7 30,0 31,6
1.3. Национальная экономика 920 04 00 1 033,0 1 076,1 1 119,1
1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 783,5 816,1 848,6
1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработ-

ных граждан
920 04 01 11000 20032 783,5 816,1 848,6

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 920 04 01 11000 20032 600 783,5 816,1 848,6
1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-

дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
920 04 01 11000 20032 630 783,5 816,1 848,6

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 205,6 214,2 222,8
1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 920 04 09 03000 90030 205,6 214,2 222,8
1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 200 205,6 214,2 222,8
1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 240 205,6 214,2 222,8
1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 43,9 45,8 47,7
1.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 43,9 45,8 47,7
1.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 43,9 45,8 47,7
1.3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 240 43,9 45,8 47,7
1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 136 976,7 54 718,1 49 842,0
1.4.1. Благоустройство 920 05 03 136 976,7 54 718,1 49 842,0
1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфе-

ре благоустройства
920 05 03 06000 03021 19 609,7 36 295,6 30 795,2

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 19 60,9,7 36 295,6 30 795,2
1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 19 609,7 36 295,6 30 795,2
1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 32 006,9 18 422,5 19 046,8
1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 32 006,9 18 422,5 19 046,8
1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 32 006,9 18 422,5 19 046,8
1.4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
920 05 03 06000 SР001 48 078,6 0,0 0,0

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР001 200 48 078,6 0,0 0,0
1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР001 240 48 078,6 0,0 0,0
1.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета 

в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
920 05 03 06000 MР001 2 530,7 0,0 0,0

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 MР001 200 2 530,7 0,0 0,0
1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 MР001 240 2 530,7 0,0 0,0
1.4.1.5. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования за счет субсидии 

из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы
920 0503 06000 SР002 33 013,1 0,0 0,0

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР002 200 33 013,1 0,0 0,0
1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР002 240 33 013,1 0,0 0,0
1.4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования за счет местного 

бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы"
920 05 03 06000 МР002 1 737,7 0,0 0,0

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 МР002 200 1 737,7 0,0 0,0
1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 МР002 240 1 737,7 0,0 0,0
1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 12,2 17,2 18,2
1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 12,2 17,2 18,2
1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и форми-

рования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
920 06 05 13000 04035 12,2 17,2 18,2

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 12,2 17,2 18,2
1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 240 12,2 17,2 18,2
1.6. Образование 920 07 00 2 077,9 1 603,7 1 668,1
1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 126,0 131,6 136,5
1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоу-

правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
920 07 05 99000 40011 126,0 131,6 136,5

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 126,0 131,6 136,5
1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 126,0 131,6 136,5
1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 56,5 0,0 0,0
1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 07 07 08000 90026 56,5 0,0 0,0
1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 56,5 0,0 0,0
1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 56,5 0,0 0,0
1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 1 895,4 1 472,1 1 531,6
1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-

следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
920 07 09 01000 90013 273,6 294,0 306,0

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 273,6 294,0 306,0
1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 273,6 294,0 306,0
1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 07 09 02000 90014 6,0 13,4 14,1
1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 6,0 13,4 14,1
1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 240 6,0 13,4 14,1
1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 07 09 02000 90015 111,0 123,4 128,5

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 111,0 123,4 128,5
1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 111,0 123,4 128,5
1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории му-

ниципального образования
920 07 09 03000 90018 302,2 315,1 328,0

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 302,2 315,1 328,0
1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 302,2 315,1 328,0
1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального 

образования
920 07 09 07000 40025 1202,6 726,2 755,0

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 1202,6 726,2 755,0
1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 1202,6 726,2 755,0
1.7. Культура, кинематография 920 08 00 22 144,3 24 360,9 25 331,9
1.7.1. Культура 920 08 01 22 144,3 24 360,9 25 331,9
1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08000 90026 3 371,2 5 699,3 5 927,0
1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 3 371,2 5 699,3 5 927,0
1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 3 371,2 5 699,3 5 927,0
1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования
920 08 01 09000 05027 18 773,1 18 661,6 19 404,9

1.7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 18 773,1 18 661,6 19 404,9
1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 18 773,1 18 661,6 19 404,9
1.8. Социальная политика 920 10 00 19 250,5 20 051,3 20 851,5



5

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы подгруппы 

вида расходов
2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01 2 109,6 2 197,4 2 285,0
1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муни-

ципальной службы
920 10 01 99000 60012 2 109,6 2 197,4 2 285,0

1.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99000 60012 300 2 109,6 2 197,4 2 285,0
1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99000 60012 310 2 109,6 2 197,4 2 285,0
1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 17 140,9 17 853,9 18 566,5
1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99000 G0860 12 559,1 13 081,3 13 603,6

1.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 12 559,1 13 081,3 13 603,6
1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 12 559,1 13 081,3 13 603,6
1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение прием-

ным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99000 G0870 4 581,8 4 772,6 4 962,9

1.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 4 581,8 4 772,6 4 962,9
1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 4 581,8 4 772,6 4 962,9
1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 623,2 649,4 675,7
1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 623,2 649,4 675,7
1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культу-

ры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

920 11 02 10000 70028 623,2 649,4 675,7

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 623,2 649,4 675,7
1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 623,2 649,4 675,7
1.10. Средства массовой информации 920 12 00 4 904,4 4 527,5 4 708,5
1.10.1 Периодическая печать и издательства 920 12 02 4 904,4 4 527,5 4 708,5
1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование инфор-

мации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
920 12 02 05000 80029 4 904,4 4 527,5 4 708,5

1.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 4 904,4 4 527,5 4 708,5
1.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 4 904,4 4 527,5 4 708,5
2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 9 247,3 9 598,9 9 969,3
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 9 211,3 9 561,4 9 930,3
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 974 01 02 1 860,4 1 937,8 2 015,1
2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 860,4 1 937,8 2 015,1
2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
974 01 02 99000 00001 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
974 01 03 7 350,9 7 623,6 7 915,2

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на посто-
янной основе

974 01 03 99000 00002 1 562,8 1 627,7 1 692,7

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 1 562,8 1 627,7 1 692,7

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 1 562,8 1 627,7 1 692,7
2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полно-

мочия на непостоянной основе
974 01 03 99000 00003 304,9 389,7 405,3

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 304,9 389,7 405,3

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 304,9 389,7 405,3
2.1.2.3. Аппарат муниципального совета 974 01 03 99000 00004 5 363,2 5 474,2 5 685,2
2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
974 01 03 99000 00004 100 4 613,9 4 805,7 4 997,5

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 4 613,9 4 805,7 4 997,5
2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 749,3 668,5 687,7
2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 749,3 668,5 687,7
2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов
974 01 03 99000 90009 120,0 132,0 132,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 120,0 132,0 132,0
2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 120,0 132,0 132,0
2.2. Образование 974 07 00 36,0 37,5 39,0
2.2.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05 36,0 37,5 39,0
2.2.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоу-

правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
974 07 05 99000 40011 36,0 37,5 39,0

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 200 36,0 37,5 39,0
2.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 240 36,0 37,5 39,0
Итого 234 367,9 155 260,1 154 474,2

П риложение № 3

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 22.12.2023 г. № 27

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  муниципального образования Финляндский округ  на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Код

раздела,

подраздела

Код

целевой 

статьи

Код группы, 

подгруппы 

вида расходов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1. Общегосударственные вопросы 01 00 47 251,1 48 154,1 50 152,9
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 860,4 1 937,8 2 015,1
1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 99000 00001 1 860,4 1 937,8 2 015,1
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 02 99000 00001 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99000 00001 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований
01 03 7 350,9 7 623,6 7 915,2

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 01 03 99000 00002 1 562,8 1 627,7 1 692,7
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 03 99000 00002 100 1 562,8 1 627,7 1 692,7

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00002 120 1 562,8 1 627,7 1 692,7
1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия на непосто-

янной основе
01 03 99000 00003 304,9 389,7 405,3

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99000 00003 100 304,9 389,7 405,3

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00003 120 304,9 389,7 405,3
1.2.3. Аппарат муниципального совета 01 03 99000 00004 5 363,2 5 474,2 5 685,2
1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 03 99000 00004 100 4 613,9 4 805,7 4 997,5



6

Номер Наименование

Код

раздела,

подраздела

Код

целевой 

статьи

Код группы, 

подгруппы 

вида расходов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00004 120 4 613,9 4 805,7 4 997,5
1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 200 749,3 668,5 687,7
1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 240 749,3 668,5 687,7
1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содер-

жание его органов
01 03 99000 90009 120,0 132,0 132,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01 03 99000 90009 800 120,0 132,0 132,0
1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99000 90009 850 120,0 132,0 132,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций
01 04 36 016,5 36 614,7 38 046,9

1.3.1. Глава Местной администрации 01 04 99000 00005 1 860,4 1 937,8 2 015,1
1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99000 00005 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 99000 00005 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1
1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 99000 00006 29 208,6 29 523,6 30 672,7
1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99000 00006 100 24 777,3 25 807,6 26 837,4

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 00006 120 24 777,3 25 807,6 26 837,4
1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 200 4 429,2 3 713,9 3 833,2
1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 240 4 429,2 3 713,9 3 833,2
1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 00006 800 2,1 2,1 2,1
1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99000 00006 850 2,1 2,1 2,1
1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
01 04 99000 G0850 4 947,5 5 153,3 5 359,1

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99000 G0850 100 4 613,9 4 805,7 4 997,5

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 G0850 120 4 613,9 4 805,7 4 997,5
1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 200 333,6 347,6 361,6
1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 240 333,6 347,6 361,6
1.4. Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0
1.4.1. Резервный фонд Местной администрации 01 11 99000 00007 50,0 50,0 50,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 11 99000 00007 800 50,0 50,0 50,0
1.4.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 00007 870 50,0 50,0 50,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 973,3 1 928,0 2 125,7
1.5.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 01 13 99000 00008 69,8 73,3 76,2
1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 200 69,8 73,3 76,2
1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 240 69,8 73,3 76,2
1.5.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 01 13 99000 00031 175,6 182,9 190,2
1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 200 175,6 182,9 190,2
1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 240 175,6 182,9 190,2
1.5.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования
01 13 05000 80029 1 027,4 1 070,2 1 113,0

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 200 1 027,4 1 070,2 1 113,0
1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 240 1 027,4 1 070,2 1 113,0
1.5.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 99000 90010 266,9 150,0 276,7
1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 200 266,9 150,0 276,7
1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 240 266,9 150,0 276,7
1.5.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
01 13 01000 90013 52,8 55,0 57,2

1.5.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 200 52,8 55,0 57,2
1.5.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 240 52,8 55,0 57,2
1.5.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 01 13 02000 90014 26,4 27,5 28,6
1.5.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 200 26,4 27,5 28,6
1.5.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 240 26,4 27,5 28,6
1.5.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории муниципального образования
01 13 02000 90015 26,4 27,5 28,6

1.5.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 200 26,4 27,5 28,6
1.5.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 240 26,4 27,5 28,6
1.5.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального об-

разования
01 13 03000 90018 26,4 27,5 28,6

1.5.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 200 26,4 27,5 28,6
1.5.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 240 26,4 27,5 28,6
1.5.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спор-

та, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
01 13 10000 70028 266,0 277,0 288,0

1.5.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 200 266,0 277,0 288,0
1.5.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 240 266,0 277,0 288,0
1.5.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологи-

ческой культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
01 13 13000 04035 26,4 27,5 28,6

1.5.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13000 04035 200 26,4 27,5 28,6
1.5.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13000 04035 240 26,4 27,5 28,6
1.5.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
01 13 99000 G0100 9,2 9,6 10,0

1.5.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 G0100 200 9,2 9,6 10,0
1.5.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 G0100 240 9,2 9,6 10,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 58,6 64,3 67,3
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 58,6 64,3 67,3
2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, ин-

формирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации
03 10 04000 10019 32,9 34,3 35,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10019 200 32,9 34,3 35,7
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10019 240 32,9 34,3 35,7
2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 

а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
03 10 04000 10020 25,7 30,0 31,6

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 200 25,7 30,0 31,6
2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 240 25,7 30,0 31,6
3. Национальная экономика 04 00 1 033,0 1 076,1 1 119,1
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 783,5 816,1 848,6
3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан 04 01 11000 20032 783,5 816,1 848,6
3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 11000 20032 600 783,5 816,1 848,6
3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-

пораций (компаний), публично-правовых компаний)
04 01 11000 20032 630 783,5 816,1 848,6

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 205,6 214,2 222,8
3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 04 09 03000 90030 205,6 214,2 222,8
3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03000 90030 200 205,6 214,2 222,8
3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03000 90030 240 205,6 214,2 222,8
3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 43,9 45,8 47,7
3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 12000 20034 43,9 45,8 47,7
3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 200 43,9 45,8 47,7
3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 240 43,9 45,8 47,7
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 136 976,7 54 718,1 49 842,0



7

Номер Наименование

Код

раздела,

подраздела

Код

целевой 

статьи

Код группы, 

подгруппы 

вида расходов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

4.1. Благоустройство 05 03 136 976,7 54 718,1 49 842,0
4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустрой-

ства
05 03 06000 03021 19 609,7 36 295,6 30 795,2

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 200 19 609,7 36 295,6 30 795,2
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 240 19 609,7 36 295,6 30 795,2
4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 06000 03023 32 006,9 18 422,5 19 046,8
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 200 32 006,9 18 422,5 19 046,8
4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 240 32 006,9 18 422,5 19 046,8
4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 

в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
05 03 06000 SР001 48 078,6 0,0 0,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 SР001 200 48 078,6 0,0 0,0
4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 SР001 240 48 078,6 0,0 0,0
4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках выполнения 

мероприятий программы «Петербургские дворы»
05 03 06000 MР001 2 530,7 0,0 0,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 MР001 200 2 530,7 0,0 0,0
4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 MР001 240 2 530,7 0,0 0,0
4.1.5. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы
0503 06000 SР002 33 013,1 0,0 0,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 SР002 200 33 013,1 0,0 0,0
4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 SР002 240 33 013,1 0,0 0,0
4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы
05 03 06000 МР002 1 737,7 0,0 0,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 МР002 200 1 737,7 0,0 0,0
4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 МР002 240 1 737,7 0,0 0,0
5. Охрана окружающей среды 06 00 12,2 17,2 18,2
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 12,2 17,2 18,2
5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологи-

ческой культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
06 05 13000 04035 12,2 17,2 18,2

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 200 12,2 17,2 18,2
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 240 12,2 17,2 18,2
6. Образование 07 00 2 113,9 1 641,2 1 707,1
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 162,0 169,1 175,5
6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
07 05 99000 40011 162,0 169,1 175,5

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 200 162,0 169,1 175,5
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 240 162,0 169,1 175,5
6.2. Молодёжная политика 07 07 56,5 0,0 0,0
6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 07 07 08000 90026 56,5 0,0 0,0
6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 200 56,5 0,0 0,0
6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 240 56,5 0,0 0,0
6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 895,4 1 472,1 1 531,6
6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
07 09 01000 90013 273,6 294,0 306,0

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 200 273,6 294,0 306,0
6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 240 273,6 294,0 306,0
6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 07 09 02000 90014 6,0 13,4 14,1
6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 200 6,0 13,4 14,1
6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 240 6,0 13,4 14,1
6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории муниципального образования
07 09 02000 90015 111,0 123,4 128,5

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 200 111,0 123,4 128,5
6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 240 111,0 123,4 128,5
6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального об-

разования
07 09 03000 90018 302,2 315,1 328,0

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 200 302,2 315,1 328,0
6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 240 302,2 315,1 328,0
6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 07 09 07000 40025 1 202,6 726,2 755,0
6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 200 1 202,6 726,2 755,0
6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 240 1 202,6 726,2 755,0
7. Культура, кинематография 08 00 22 144,3 24 360,9 25 331,9
7.1. Культура 08 01 22 144,3 24 360,9 25 331,9
7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08 01 08000 90026 3 371,2 5 699,3 5 927,0
7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 200 3 371,2 5 699,3 5 927,0
7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 240 3 371,2 5 699,3 5 927,0
7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории муниципального образования
08 01 09000 05027 18 773,1 18 661,6 19 404,9

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 200 18 773,1 18 661,6 19 404,9
7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 240 18 773,1 18 661,6 19 404,9
8. Социальная политика 10 00 19 250,5 20 051,3 20 851,5
8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 109,6 2 197,4 2 285,0
8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 99000 60012 2 109,6 2 197,4 2 285,0
8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99000 60012 300 2 109,6 2 197,4 2 285,0
8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99000 60012 310 2 109,6 2 197,4 2 285,0
8.2. Охрана семьи и детства 10 04 17 140,9 17 853,9 18 566,5
8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
10 04 99000 G0860 12 559,1 13 081,3 13 603,6

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G0860 300 12 559,1 13 081,3 13 603,6
8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99000 G0860 310 12 559,1 13 081,3 13 603,6
8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 

за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
10 04 99000 G0870 4 581,8 4 772,6 4 962,9

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G0870 300 4 581,8 4 772,6 4 962,9
8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99000 G0870 320 4 581,8 4 772,6 4 962,9
9. Физическая культура и спорт 11 00 623,2 649,4 675,7
9.1. Массовый спорт 11 02 623,2 649,4 675,7
9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спор-

та, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
11 02 10000 70028 623,2 649,4 675,7

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 200 623,2 649,4 675,7
9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 240 623,2 649,4 675,7
10. Средства массовой информации 12 00 4 904,4 4 527,5 4 708,5
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 4 904,4 4 527,5 4 708,5
10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования
12 02 05000 80029 4 904,4 4 527,5 4 708,5

10.1.1. 1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 200 4 904,4 4 527,5 4 708,5
10.1.1. 1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 240 4 904,4 4 527,5 4 708,5
Итого 234 367,9 155 260,1 154 474,2



8

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20. E-

mail: mo@fi nokrug.spb.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 13. Дата выхода: 26.12.2023 г. Тираж 250 экз. Бесплатно. 

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса». Корректор М.Л. Водолазова.

Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 2. 

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 

с мнением авторов публикаций. 

Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 

Приложение № 4

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 22.12.2023 г. № 27

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ  на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела

Код

подраздела
2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1. Общегосударственные вопросы 01 00 47 251,1 48 154,1 50 152,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 7 350,9 7 623,6 7 915,2

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

01 04 36 016,5 36 614,7 38 046,9

1.4. Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 973,3 1 928,0 2 125,7

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 58,6 64,3 67,3

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 58,6 64,3 67,3

3. Национальная экономика 04 00 1 033,0 1 076,1 1 119,1

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 783,5 816,1 848,6

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 205,6 214,2 222,8

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 43,9 45,8 47,7

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 136 976,7 54 718,1 49 842,0

4.1. Благоустройство 05 03 136 976,7 54 718,1 49 842,0

5. Охрана окружающей среды 06 00 12,2 17,2 18,2

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 12,2 17,2 18,2

6. Образование 07 00 2 113,9 1 641,2 1 707,1

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 162,0 169,1 175,5

6.2. Молодёжная политика 07 07 56,5 0,0 0,0

6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 895,4 1 472,1 1 531,6

7. Культура, кинематография 08 00 22 144,3 24 360,9 25 331,9

7.1. Культура 08 01 22 144,3 24 360,9 25 331,9

8. Социальная политика 10 00 19 250,5 20 051,3 20 851,5

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 109,6 2 197,4 2 285,0

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 17 140,9 17 853,9 18 566,5

9. Физическая культура и спорт 11 00 623,2 649,4 675,7

9.1. Массовый спорт 11 02 623,2 649,4 675,7

10. Средства массовой информации 12 00 4 904,4 4 527,5 4 708,5

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 4 904,4 4 527,5 4 708,5

Итого 234 367,9 155 260,1 154 474,2

Приложение № 5

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 22.12.2023 г. № 27

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -234 367,9 -158 740,2 -161 726,4

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 234 367,9 158 740,2 161 726,4

Итого источников финансирования дефицита бюджета 0,0 0,0 0,0


